
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

27.04.2016 №СЭД-26-01-06-271 

Юб утверзедении списка ^ 
руководителей пунктов 
проведения государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего образования 
в Пермском крае в основной 
период 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», и по согласованию с Государственной 
экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список руководителей пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Пермском крае в основной период. 

2. Региональному центру обработки информации, органам управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
при организации государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в основной период 
руководствоваться данным приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра, 
начальника управления общего образования и воспитания детей Министерства 
образования и науки Пермского края Сидорову Л.С. 

И.о. министра / 0 ^ ^ ^ v 0 - в - Шабурова 

СЭД-26-01-06-271 27.04.2016 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

СПИСОК 
руководителей пунктов проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в Пермском крае в основной период 

Муниципальный 
район (городской 
округ) 

Александровский 
муниципальный 
район 

Александровский 
муниципальный 
район 

Александровский 
муниципальный 
район 

Александре вский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Код 
ППЭ 

930 

931 

2150 

2149 

58 

3341 

3339 

3336 

ФИО 
руководителя 

Фадеева Наталья 
Геннадьевна 

Хомякова 
Надежда 
Вячеславовна 

Учетова Любовь 
Владимировна 

Литвиненко 
Наталья 
Ивановна 

Кучукбаева 
Раушания 
Рафаэлевна 

Хамзина 
Гульсина 
Маткановна 

Тимганова 
Гульфина 
Мухаметзяновна 

Уразаева 
Гульназ 
Габтрашитовна 

Место работы 

муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования «Центр 
информационных 
технологий образования» 
муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Базовая СОШ 
№1" 

муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 
№8 им. АЛ. Чехова" 

муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№3" 

Муниципальное бюджетное 
образ овательное 
учреждение "Бардымская 
СОШ №2" 

МБОУ "Елпачихинская 
СОШ" 

МБОУ "Сарашевская СОШ 
им. Героя Советского Союза 
Ш.Казанбаева" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Бардымская 
СОШ №2" 

Специализация 
по предмету 

организатор-
технолог 
библиотечно-
библиографиче 
ских процессов 

биология, 
география 

информатика 

химия 

история, 
обществознани 
е 

начальные 
классы 

информатика 

биология, 
химия 



Березовский 
муниципальный 
район 

Березовский 
муниципальный 
район 

Большесосновски 
й муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

В ерещагинский 
муниципальный 
район 

В ерещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

59 

59 

60 

61 

3662 

3670 

3673 

3659 

Дурмашева 
Валентина 
Максимовна 

Мясникова Вера 
Анатольевна 

Захваткина 
Ольга 
Владимировна 

Корнилова 
Елена 
Николаевна 

Попова 
Александра 
Геннадьевна 

Сабурова 
Наталья 
Федоровна 

Звонарева 
Лариса 
Ивановна 

Романова 
Наталья 
Павловна 

Муниципальное бюжетиое 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессио нального 
обучения "Березовский 
информационно-
методический центр" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования "Центр 
детского творчества" 
Муниципальное бюджетное 
о бщеобразовательно е 
учреждение 
"Большесосновская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

МБУ "Районный 
информационно-
методический центр" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Зюкайская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Сепычевская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Верещагинская санаторная 
школа-интернат для детей, 
нуждающихся в длительном 
лечении» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№2" 

русский язык, 
литература 

русский язык, 
литература 

математика 

география 

нет 

математика, 
информатика 

нет 

английский 
язык 



1 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

г. Пермь 

г, Пермь 

г. Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г. Пермь, 
Дзержинский 
район 

3661 

3660 

61, 
3662, 
3660, 
3661, 
3659, 
3670, 
3673 

1569 

1044 

1568 

1567 

1068 

842 

204 

Савельева 
Татьяна 
Валерьевна 

Фистина Ольга 
Глебовна 

Макарова Ирина 
Владимировна 

Созинова 
Светлана 
Николаевна 

Сапичева Жанна 
Валентиновна 

Усольдева 
Татьяна 
Павловна 
Белокрылова 
Ольга 
Геннадьевна 

Никулина 
Лариса 
Михайловна 

Плотникова 
Лариса 
Александровна 

Аляпкина Елена 
николаевна 

i 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Верещагинская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№121 

Верещагинское 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Верещагинская санаторная 
школа-интернат для детей, 
нуждающихся в длительном 
лечений» 

ГКБС(к)ОУ 
школа-интернат для 

незрячих 
и слабовидящих детей 

ГКБС(к)ОУ 
школа-интернат для 

незрячих 
и слабовидящих детей 

ГКБОУ "Школа-интернат 
для детей с ОВЗ" 

КГБОУСУВУ "Уральское 
подворье" 

ГКБС(к)ОУ 
школа-интернат для 

незрячих 
и слабовидящих детей 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 134» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 59» 

история, 
обществознани 
е 

английский 
язык 

физика, 
информатика 

история, 
обществознани 
е 

русский язык, 
литература 

учитель-
дефектолог 

история, 
обществознани 
е 

технология 

история, 
обществознани 
е 

русский язык 



г. Пермь, 
Дзержинский 
район 

г. Пермь, 
Дзержинский 
район 

г. Пермь, 
Дзержинский 
район 

г. Пермь, 
Дзержинский 
район 

г. Пермь, 
Индустриальный 
район 

г. Пермь, 
Индустриальный 
район 

г. Пермь, 
Индустриальный 
район 

г. Пермь, 
Индустриальный 
район 

г. Пермь, 
Индустриальный 
район 

г. Пермь, 
Индустриальный 
район 

203 

221 

222 

217 

308 

309 

310 

311 
(на 
дому) 

333 

336 

Червякова 
Надежда 
Ильинична 

Романова 
Валентина 
Александровна 

Витухина 
Надежда 
Витальевна 

Харитонова 
Вера 
Владимировна 

Максимова 
Виктория 
Николаевна 

Юрк Наталия 
Геннадьевна 

Голдырева 
Елена 
Валерьевна 

Левина Татьяна 
Федоровна 

Рейнгардт Ольга 
Сергеевна 

Быкова Светлана 
Петровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№40» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№146» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №4» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 102 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 136" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 8" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 3" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 109" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 108" 
г.Перми 

информатика 

музыка 

информатика 

начальные 
классы 

биология 

химия 

география 

английский 
язык 

история, 
обществознани 
е 

география 



г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

621 

i 

620 

678 

618 

622 

617 

619 

619,67 
8,621, 
622,62 
0,618, 
617 

705 

Голева Ольга 
Сергеевна 

Комлева Марина 
Викторовна 

Репкина Галина 
Аркадьевна 

Митрофанова 
Елена 
Владимировна 

Мишенкова 
Ольга 
Валентиновна 

Виноградова 
Лариса 
Викторовна 

Верхошинская 
Нина 
Васильевна 

Дудина Любовь 
Юрьвна 

Ефимова Дарья 
Викторовна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Открытая 
(сменная 
общеобразовательная школа 
№4 г. Перми имени Бобкова 
Феликса Макаровича" 
Муниципальное автономное 
образовательное 
учреждение" Средняя 
образовательная школа № 
52" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа бизнеса 
и предприш1мательства"г. 
Перми 

независимый эксперт 

Муниципальное автономное 
образовательное 
учреждение" Средняя 
образовательная школа № 
74"г. Перми 

Муниципальное автономное 
образовательное 
учреждение "Средняя 
образовательная школа 
№74" 
Муниципальное автономное 
образовательное 
учреждение"Средняя 
образовательная школа № 
133"г. Перми 

Муниципальное автономное 
образовательное 
учреждение "Средняя 
образовательная школа № 
116"г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ 101" 
г.Перми 

математика 

математика 

география 

русский язык и 
литература 

физика 

география 

русский язык и 
литература 

начальные 
классы 

русский язык, 
литература 



г. Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г. Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г. Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г. Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г. Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г. Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г. Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г. Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

708 ' 

723 

725 

755 

771 
(на 
дому) 

772 
(на 
дому) 

773 
(на 
дому) 

705,70 
8,723, 
725,75 
5,771, 
772,77 
3 
801 

Зиганшина 
Светлана 
Владимировна 

Трусова 
Надежда 
Васильевна 

Пилюгина 
Ирина 
Валерьевна 

Пьянкова 
Марина 
Владимировна 

Береснева Нина 
Арсентьевна 

Нежельская 
Анастасия 
Валерьевна 

Свистунова 
Наталья 
Анатольевна 

Ощепкова 
Людмила 
Петровна 

Кобелева 
Екатерина 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ №79" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ №37" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ 16" 
г.Перми 

Муниципальное бюджетное 
специальное 
(коррекционное) 
общеобразовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
"Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа-интернат №6 V вида" 
г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение"СКОШ№ 152" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
о б щеобразо вательное 
учреждение,,СКОШ № 152" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ №88" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ №123" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа-
интернат № 85" г. Перми 

начальные 
классы 

география 

информатика 

учитель 
вспомогательн 
ой школы 

начальные 
классы 

начальные 
классы 

русский язык, 
литература 

начальные 
классы 

математика 



г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

802 

825 

826 

828 

803 

841 

829 

820 

Лесникова 
Татьяна 
Владимировна 

Овчинникова 
Раиса 
Николаевна 

Соболева 
Татьяна 
Ивановна 

Шилова Галия 
Нургалиевна 

Ильина Наталья 
Николаевна 

Кипяткова 
Тамара 
Борисовна 

Сыропятова 
Елена 
Владимировна 

Аксенова Ирина 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 9 им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением 
предметов физико-
математического цикла"г. 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ №99" г. 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 2" г. 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 81" г. 
Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа №154 
для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья» 
г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№41" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 36" г. 
Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа №154 
для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья» 
г. Перми 

история, 
обществознани 
е 

математика 

английский 
язык 

математика 

немецкий язык 

математика 

химия 

химия 



г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

821 

822 

801,50 
2,825, 
826,82 
8,803, 
841,82 
9,820, 
821,82 
2 

2842 

2846 

2847 

2848 

2856 

Есюнина Ольга ' 
Вадимовна 

Хлебникова 
Эльвира 
Евгеньевна 

Смирнова 
Татьяна 
Михайловна 

Русинова Ольга 
Николаевна 

Феденева 
Алевтина 
Юрьевна 

Липенских 
Наталия 
Владимировна 

Халуторных 
Наталья 
Леонидовна 

Лысаков 
Владимир 
Александрович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№41 "г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ №129" 
г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 
33" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 10" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 
16" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ IS 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№21 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№ 5 

начальные 
классы 

биология 

математика 

нет 

начальные 
классы 

английский, 
немецкий 

информатика 

нет 



г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Пермь 
Кировский район 

г.Пермь 
Кировский район 

г.Пермь 
Кировский район 

г.Пермь 
Кировский район 

г.Пермь 
Кировский район 

г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

2850 

2849 

411 

412 

486 

450 

411, 
412,48 
6,450 

205 

Шавырин 
Сергей 
Николаевич 

Еловикова 
Наталья 
Николаевна 

Мотырева 
Марина 
Евгеньевна 

Чернышева 
Галина 
Михайловна 

Федорова 
Лариса Юрьевна 

Кудымова Ольга 
Валерьевна 

Короткова 
Анжелика 
Юрьевна 

Ощепкова 
Наталья 
Афанасьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№ 6 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 
6» г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 87» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№65»г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 70»г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 
6»г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№1" ФКУ ИК-32 ГУФСИН 
России по Пермскому краю 

математика 

биология, 
химия 

химия 

математика 

математика 

математика 

начальные 
классы 

русский язык 



г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

г.Пермь, 
Индустриальный 
район 

г.Пермь, 
Ленинский район 

г.Пермь, 
Ленинский район 

г.Пермь, 
Ленинский район 

г.Пермь, 
Ленинский район 

г.Пермь, 
Ленинский район 

г.Пермь, 
Ленинский район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

203,22 
1,222, 
217 

308, 
309, 
310, 
333, 
336, 
311 
108 

514 

516 

563 

568 

108, 
514, 
516, 
563, 
568 

6207 

Чернопазова 
Наталия 
Васильевна 

Бабкина Юлия 
Рустамовна 

Моисеева 
Оксана 
Эльмаровна 

Гурова Татьяна 
Анатольевна 

Орлова Елена 
Валентиновна 

Вохмянина 
Наталья 
Геннадьевна 

Анчуткина 
Юлия 
Александровна 

Апалько 
Маргарита 
Александровна 

Сальникова 
Ольга 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№120» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 107" 
г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2"г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение"Лицей№Г,г. 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа№6"г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа№32"г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение,Тимназия№ 17"г 
. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№32 им.Г.А.Сборщикова" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Верхнестарицкая средняя 
общеобразовательная 
школа» 

начальные 
классы 

русский язык, 
литература 

математика 

начальные 
классы 

математика 

русский 
язык,литератур 
а 

экономика 

учитель 
математики 

русский язык, 
литератруа 



Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

6207 

924 

924 

6209 

6211 

6214 

6259 

37037 
5 

37037 
5 

Исаева Вера 
Фёдоровна 

Базуева Наталья 
Васильевна 

Лесникова Ольга 
Васильевна 

Новицкая 
Людмила 
Владимировна 

Пипкина Лилия 
Денисовна 

Санько Уркуе 
Эмировна 

Ефремова 
Наталья 
Александровна 

Николаева Елена 
Анатольевна 
Пупышева Елена 
Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Касимовская 
основная 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гайнская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гайнская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кебратская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сергеевская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Усть-
Черновская средняя 
общеобразовательная 
школа-базовая школа» 
филиал "Детский сад 
"Солнышко" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Онылская 
основная 
общеобразовательная 
школа» 

МАОУ "СОШ № Г г. 
Горнозаводска 

МАОУ "СОШ№ Г г . 
Горнозаводска 

начальные 
классы 

математика 

математика 

начальные 
классы 

начальные 
классы 

дошкольное 
образование 

начальные 
классы 

начальные 
классы 

начальные 
классы 



Горнозаводский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

37038 
3 

37038 
3 

2257 

2258 

2260 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284 

2267 

2270 

2284 

Соларёва 
Наталья 
Владимировна 

Мотырева 
Лариса 
Леонидовна 

Пузик Татьяна 
Николаевна 

Фазлеева Елена 
Викторовна 

В олова Анна 
Витальевна 

Ширёва Ирина 
Дмитриевна 

Чугайнова 
Людмила 
Анатольевна 

Катаева 
Людмила 
Николаевна 

Аптекова Ольга 
Рафаиловна 

МАОУ "СОШ" п. Теплая 
Гора 

МАОУ "СОШ" п. Теплая 
Гора 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№5» 

отдел школьного 
образования комитета по 
вопросам образования 
администрации города 
Березники 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 

отдел школьного 
образования комитета по 
вопросам образования 
администрации города 
Березники 

отдел школьного 
образования комитета по 
вопросам образования 
администрации города 
Березники 
отдел школьного 
образования комитета по 
вопросам образования 
администрации города 
Березники 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№17» 

начальные 
классы 

начальные 
классы 

французский 
язык 

нет 

история 

нет 

нет 

i 

нет 

начальные 
классы 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

2265 

2231 

2231 

2235 

2235 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284 
2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284 
2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 

Якимова Элена 
Валерьевна 

Хадиулина 
Татьяна 
Галеевна 

Рябова Галина 
Леонидовна 

Ковалёва 
Любовь 
Сергеевна 

Захарова Галина 
Владимировна 

Толмачёва 
Татьяна 
Николаевна 

Старкова 
Наталья 
Валерьевна 

Елькина Ольга 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 17» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреэвдение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 

Муниципальное автономное 
общеобраз овательно е 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 8 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 8 

русский язык и 
литература 

химия, 
биология 

русский язык и 
литература 

химия, 
биология 

химия, 
биология 

стория, 
обществознани 
е 

биология 

обществознани 
е 



город Березники 

2284 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284 

Лобанова Ольга 
Борисовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№29» 

русский язык и 
литература 

город Березники 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284 

Васкецова 
Марина 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 8 

начальные 
классы 

город Березники 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284 

Скопина Ольга 
Валерьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№12 

русский язык и 
литература 

город Березники 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284 

Баяндина Елена 
Степановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№12 

информатика 

Городской округ -
город Кудымкар 

6101 
Шляпина Галина 
Геннадьевна 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» г.Кудьткара 

учитель 
географии 

Городской округ -
город Кудымкар 

6102 
Ванькова Елена 
Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Кудьшкара 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

учитель 
информатики 



Городской округ -
город Кудымкар 

Городской округ -
город Кудымкар 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

6101 

6102 

39, 
2490,2 
493 

39, 
2490,2 
493 

39, 
2490,2 
493 

39, 
2490,2 
493 

39, 
2490,2 
493 

0040 

Демина Ольга 
Николаевна 

Власова Татьяна 
Владмимировна 

Маркова Елена 
Александровна 

Ахметшина 
Оксана 
Владимировна 

Россахацкая 
Светлана 
Николаевна 

Васильева Елена 
Васильевна 

Галиакберова 
Наталья 
Феликсовна 

Суслина Татьяна 
Ивановна 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» г.Кудьшкара 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Кудьшкара 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№14" (Новый 
образовательный центр) 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№15" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 
№2" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 
№20" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 25» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 25» 

география 

начальные 
классы 

математика 

физика 

информатика 

иностранный 
язык 

математика 

история, 
обществознани 
е 



городской округ 
ЗАТО Звёздный 

Гремячинский 
муниципальный 
район 

Гремячинский 
муниципальный 
район 

Гремячинский 
муниципальный 
район 

Гремячинский 
муниципальный 
район 

ДобрянскиЙ 
муниципальный 
район 

ДобрянскиЙ 
муниципальный 
район 

ДобрянскиЙ 
муниципальный 
район 

ДобрянскиЙ 
муниципальный 
район 

ДобрянскиЙ 
муниципальный 
район 

ДобрянскиЙ 
муниципальный 
район 

ДобрянскиЙ 
муниципальный 
район 

6048 

124 

124 

2320 

2320 

2500, 
2503 

2500, 
2503 

2504 

2505 

2500, 
2503, 
2506 

2500, 
2503, 
2506, 
2507, 
2508 

2507, 
2508 

Курганова 
Наталья 
Салаватовна 

Рахимова 
Светлана 
Валерьевна 

Ичетовкина 
Альфия 
Рифкатовна 

Файзрахманова 
Марина 
Владимировна 

Митрохина 
Наталья 
Олеговна 

Пьянкова 
Александра 
Рафаильевна 

Хохрякова Анна 
Михайловна 

Зубкова Ольга 
Викторовна 

Бородина Ольга 
Леонидовна 

Кукевич 
Светлана 
Федоровна 

Ростовщикова 
Олеся 
Николаевна 

Коновалова Ия 
Александровна 

Администрация ЗАТО 
Звёздный, отдел 
образования и воспитания 

Управление образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального района 
Пермского края 

Управление образования 
администраяии 
Гремячинского 
муниципального района 
Пермского края 

Управление образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального района 
Пермского края 

Управление образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального района 
Пермского края 

МКУ "Управление 
образования АДМР" 

МКУ "Управление 
образования АДМР" 

МБОУ'Вильвенская СОШ" 

МБОУ "Полазненская СОШ 
№ 3 " 

МКУ "Управление 
образования АДМР" 

МБОУ "Добрянская ООШ 
№ 1 " 

МБУ ДО "ИМЦ" 

нет 

логопедия 

психология 

логопедия 

логопедия 

психология 

нет 

математика, 
физика 

начальные 
классы 

начальные 
классы 

технология 

нет 



Еловский 
муниципальный 
район 

Еловский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Кизеловский 
муниципальный 
район 

63 

63 

3902 

64 

3902 

64 

65 

65, 
4011 

4011 

127 

Капсанова 
Любовь 
Александровна 

Пономарева 
Валентина 
Николаевна 

Радостева Елена 
Салиховна 

Томилина 
Светлана 
Валерьевна 

Удавихина 
Ирина 
Михайловна 

Ворошкевич 
Наталья 
Анатольевна 

Колчанова 
Евгения 
Давыдовна 

Шмань Светлана 
Николаевна 

Русинова Анна 
Степановна 

Яцерук Ирина 
Станиславовна 

Муниципальное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования "Районный 
информационно-
методический центр", 
заместитель директора 
Муниципальное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования "Районный 
информационно-
методический центр", 
заместитель директора 

методический кабинет 
управления образования 

методический кабинет 
управления образования 

МБОУ "Ильинская СОШ 
№1" 

управление образования 
администрации Ильинского 
MP 

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
образования администрации 
Карагайского 
муниципального района" 

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
образования администрации 
Карагайского 
муниципального района" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Рождественская СОШ" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 

начальные 
классы 

методист 
дошкольного 
образования 

филология 

нет 

психология 

начальные 
классы 

начальные 
классы 

начальные 
классы 

начальные 
классы 

технология 



Кизеловский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Косинский 
муниципальный 
район 

Косинский 
муниципальный 
район 

2625 

4113 

4113 

4113, 
4114 

4113, 
4114 

4113, 
4115 

923 

923 

Ананьева Раиса 
Геннадьевна 

Попова Наталья 
Григорьбевна 

Кинёва Елена 
Васильевна 

Попова Наталья 
Григорьбевна 

Кинёва Елена 
Васильевна 

Гордеева Вера 
Ивановна 

Останина 
Татьяна 
Николаевна 

Батуева Анна 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
до по л нительного 
профессионального 
образования «Районный 
информационно-
методический центр» 
Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования «Районный 
информационно-
методический центр» 
Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования «Районный 
информационно-
методический центр» 
Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования «Районный 
информационно-
методический центр» 
Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительно го 
профессионального 
образования «Районный 
информационно-
методический центр» 
Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Косинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"" 
Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Косинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"" 

ОБЖ, 
информатика, 
физика 

Социальный 
педагог 

начальные 
классы 

социальный 
педагог 

начальные 
классы 

начальные 
классы . 

русский язык и 
литература 

1 

социальный 
педагог 



Кочевский 
муниципальный 
район 

Кочевский 
муниципальный 
район 

Красновишерский 
муниципальный 
район 

Красновишерский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муни цип альный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

922 

922 

67 

67 

2727 

2733 

2734 

2727,2 
732,27 
33,273 
4 

2727,2 
732,27 
33,273 
4 

6524 

Ратегова 
Зинаида 
Алексеевна 

Котяшева 
Надежда 
Николаевна 

Симонова 
Светлана 
Николаевна 

Дюкова Елена 
Аркадьевна 

Кунгурова 
Наталья 
Сергеевна 

Новикова Ольга 
Валерьевна 

Мартюшева 
Ольга 
Михайловна 

Кузнецова Елена 
Ивановна 

Аксенова Элла 
Эдуардовна 

Плотникова 
Людмила 
Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Кочёвская 
СОШ" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Кочёвская 
СОШ" 

Управление образования 
Департамента 
муниципальных учреждений ' 

Управление образования 
Департамента 
муниципальных учреждений 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 " 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение" Средняя 
общеобразовательная школа 
№11" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Майская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 " 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 " 

Муниципальное автономное 
общеобраз овательн ое 
учреждение "Белоевская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

начальные 
классы 

начальные 
классы 

психология 

нет 

математика 

начальные 
классы 

география 

химия 

биология 

математика 



Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

6526 

6234 

6533 

6535 

4336 

4335 

4330 

4454 

Ермакова 
Марина 
Леонидовна 

Радостева 
Людмила 
Евстигнеевна 

Утробина 
Таисия 
Витальевна 

Томилина Елена 
Владимировна 

Усынина 
Любовь 
Владимировна 

Лыбина 
Светлана 
Анатольевна 

Суханова 
Наталья 
Леонидовна 

Панова 
Екатерина 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Верх-
Иньвенская средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Ошибская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Ленинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Пепшигортская средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение 
"Большекустовская средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Куединская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 им. П.П. Балахнина" 
Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Куединская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 им. П.П. Балахнина" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Комсомольская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

русский язык, 
литература 

химия, физика 

история, 
обществознани 
е 

начальные 
классы 

математика 
физика 
информатика 

русский язык и 
литература 

химия 
биология 

учитель 
начальных 
классов 



[ 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальн ый 
район 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

1 

970 

971 

948 

131 

950 

2961 

2967 

2963 

2925 

Мальцева 
Оксана 
Леонидовна 

Мальгина Ольга 
Анатольевна 

Летова Галина 
Львовна 

Девяткова 
Ирина 
Валерьевна 

Масагутова 
Галина 
Михайловна 

Овсянникова 
Ирина 
Валентиновна 

Масагутова 
Галина 
Михайловна 

Бевзенко 
Виктория 
Владимировна 

Русинова 
Наталья 
Ивановна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Ленская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Шадейская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Начальная 
школа-детский сад" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 
№13" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение" Средняя 
общеобразовательная школа 
№6" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 
№13" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение " Средняя 
общеобразовательная школа 
№6" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение" Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7 " 

Муниципальное 
автономное учреждение 
дополнительного 
проф ессиональн ого 
образования "Центр научно 
методического обеспечения" 

музыка 

учитель 
начальных 
классов 

начальные 
классы 

биология 

история 

начальные 
классы 

история, 
обществознани 
е 

дефектолог 

информатика 



Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
мун иципал ьный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

2926 

2927 

131,94 
8 

950,29 
61 

4568 

4568 

4568 

4568 

4568 

4569 

Черепанова 
Татьяна 
Александровна 

Кирбай Ольга 
Алексеевна 

Столбова Елена 
Николаевна 

Гарипова Венера 
Романовна 

Ладанова Нина 
Владимировна 

Разбойникова 
Наталья 
Валерьевна 

Ощепкова 
Таисья 
Стапановна 

Рублева Наталья 
Сергеевна 

Пономарева 
Татьяна 
Владимировна 

Кобелева 
Надежда 
Александровна 

Муниципальное 
автономное учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования "Центр научно 
методического обеспечения" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углублённым 
изучением отдельных 
предметов" 

МБОУ "Лицей №1" 

МБОУ "СОШ №11" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Гимназия г. 
Нытвы 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Нытва 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Гимназия г. 
Ныгвы 

Управление образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального района 
Управление образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального района 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
г. Нытва 

начальные 
классы 

Изо, черчение 

география 

начальные 
классы 

русский язык, 
литература 

русский язык, 
литература 

математика 

психология 

методист 

технология 



Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муницип альный 
район 

4569 

4569 

4569 

4569 

4573 

4573 

4576 

4576 

4577 

Бублик Елена 
Владимировна 

Безушко 
Надежда 
Валентиновна 

Рублева Наталья 
Сергеевна 

Пономарева 
Татьяна 
Владимировна 

Шестакова 
Елена 
Алексеевна 

Кузнецова 
Татьяна 
Николаевна 

ВОлегова 
Наталья 
Ивановна 

Ноговицина 
Татьяна 
Маркеловна 

Семакова 
Валентина 
Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№ I г. Нытва 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
г. Нытва 

Управление образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального района 

Управление образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального района 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Новоильинский 
кадетсткий казачий корпус 
им. Атамана Ермака 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Новоильинский 
кадетсткий казачий корпус 
им. Атамана Ермака 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Батуровская 
основная 
общеобразовательная школа 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Батуровская 
основная 
общеобразовательная школа 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Постаноговская 
основная 
общеобразовательная школа 

! 

начальные 
классы 

начальные 
классы 

психология 

методист 

география 

русский язык, 
литература 

русский язык, 
литература 

география 

русский язык, 
литература 



Нытвенский 
муниципальный 
район 

4577 
Ковригина 
Людмила 
Григорьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Запольская 
основная 
общеобразовательная школа 

начальные 
классы 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

4577 
Коняева Ирина 
Георгиевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№ 89 ст. Григорьевская 

математика 

Нытвенский 
муниципальн ый 
район 

4572 
Рублева Наталья 
Сергеевна 

Управление образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального района 

психология 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

4572 
Пономарева 
Татьяна 
Владимировна 

Управление образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального района 

методист 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

46483 
Нагоева Татьяна 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение ДО 
"Октябрьский ИМЦ" 

нет 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

46484 
Елохина Елена 
Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение ДО 
"Октябрьский ИМЦ" 

нет 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

46485 
Дулесова Ирина 
Федоровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобраз овательное 
учреждение 
«ОктябрьскаяСОШ №1» 

физика 

Октябрьский 
муницип альный 
район 

46489 
Дульцева 
Анастасия 
Андреевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение ДО 
"Октябрьский ИМЦ" 

нет 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

46483, 

46484, 

46485, 

46489 

Корякина 
Наталья 
Михайловна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение ДО 
"Октябрьский ИМЦ" 

нет 

Ординский 
муниципальный 
район 

13 
Шутемова 
Татьяна 
Леонидовна 

Управление образования 
администрации Ординского 
муниципального района 

русский язык, 
литература 



Ординский 
муниципальный 
район 

Ординский 
муниципальный 
район 

Ординский 
муниципальный 
район 

Ординский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муници пал ьный 
район 

Осинский 
муниципальный 
район 

13 

12 

14 

13 

4811 

4811 

4813 

4813 

Меньшикова 
Алевтина 
Федоровна 

Щербинина 
Татьяна 
Геннадьевна 

Кирякова Зоя 
Петровна 

Арапова Галина 
Александровна 

Акулова Ольга 
Петровна 

Тищенко 
Оксана 
Александровна 

Богатырева 
Ираида 
Федоровна 

Денисова Ирина 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Ординская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Управление образования 
администрации Ординского 
муниципального района 

Управление образования 
администрации Ординского 
муниципального района 

Управление образования 
администрации Ординского 
муниципального района 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 4 г. Осы" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 4 г. Осы" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Осы" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Осы" 

i 

технология 

воспитатель 
детского сада 

технология, 
черчение 

1 

математика 

начальные 
классы 

английский 
язык 

немецкий язык 

история, 
обществознани 
е 



Осинский 
муниципальный 
район 

Оханский 
муниципальный 
район 

Оханский 
муниципальный 
район 

Оханский 
муниципальный 
район 

Оханский 
муниципальный 
район 

Оханский 
муниципальный 
район 

Очерский 
муниципальный 
район 

Очерский 
муниципальный 
район 

Очерский 
муниципальный 
район 

Очерский 
муниципальный 
район 

Очерский 
муниципальный 
район 

4609 

79 

79, 
4928 

79, 
4928 

4928 

4922 

1500 

5031 

981 

5034 

5042 

• 

Баранова 
Алевтина 
Владимировна 

Жак Любовь 
Николаевна 

Жернакова Нина 
Леонидовна 

Байдина Татьяна 
Степановна 

Владыкина 
Ирина 
Александровна 

Хохлова Галина 
Ивановна 

Турова Ольга 
Валентиновна 

Степанова 
Марина 
Владимировна 

Мирзаянова 
Надежда 
Борисовна 

Потапова Ольга 
Васильевна 

Попова 
Маргарита 
Ивановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Осы" 

МБОУ СОШ№1 г. Оханска 

МБОУ "Андреевская ООШ" 

МБОУ "Дубровская СОШ" 

МБОУ "Дубровская СОШ" 

МБОУ СОТП№ 1г. Оханска 

ГКСУВУПКЗТ "Очерская 
специальная 
общеобразовательная школа 
закрытого типа для 
обучающихся с девиантным 
(общественно опасным) 
поведением" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Очерская 
СОШ№1" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Очерская СОШ 
№3" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Павловская 
СОШ" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Нововознесенск 
ая ООШ" 

химия 

математика 

начальные 
классы 

биология 

технология 

начальные 
классы 

математика 

начальные 
классы 

физика 

география 

технология 



Очерский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

981 

1142 

5144 

5152 

5165 

5164 

5155 

983 

Котелева 
Маргарита 
Аркадьевна 

Сунцева 
Надежда 
Борисовна 

Зыкова Светлана 
Михайловна 

Коновалова 
Анна 
Николаевна 

Шарипова 
Светлана 
Анатольевна 

Каракулова 
щдмилна 
а 

а ЛШарсна Владиславловна  Иваон Владимировкиобщеобразновотеььйоучрдежениосменьаяо  шикона Главногн управлениоФедерпальйоисполненио пнПермсомн бюджетьйообщеобразновотеььйоучрдежениоКозавлдрсаосредняо шиконои м н В.Кнлюхерпо  бюджетьйоучрдеженио средняообщеобразновотеььйоучрдежениосредняо шикопоучрдеженио шикопо бюджетьйообщеобразновотеььйоучрдеженио оснловаошикопоучрдеженио "УстьоКачкинрсаооий методикна начпальйгнначпальныучиотеьологопеой педагоготехнолйгиоинформвоисна географио



Пермский 
муниципальный 
район 

984 
Рахимзянова 
Елена 
Вениаминовна 

Мз^нидипальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Бершетская 
средняя школа" 

начальные 
классы 

Пермский 
муниципальный 
район 

5142 
Ветрова Юлия 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лобановская 
средняя школа" 

география 

Пермский 
муниципальный 
район 

1144 
Рудакова 
Евгения 
Сергеевна 

ГАОУ "Пермский кадетский 
корпус Приволжского 
федерального округа имени 
Героя России Ф. Кузьмина" 

английский 
язык 

Пермский 
муниципальный 
район 

983, 
984, 
5142 

Боброва 
Снежана 
Анатольевна 

МАОУ "Култаевская 
средняя школа" 

история и 
обществознани 

Пермский 
муниципальный 
район 

983, 
984, 
5142 

Коурова Елена 
Ивановна 

МБОУ "Нижнемуллинская 
средняя школа" 

английский 
язык 

Сивинский 
муниципальный 
район 

85 
Дудина Елена 
Аркадьевна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение организация 
доп о л нительного 
образования "Сивинский 
Д Г 

русский язык, 
литература 

Сивинский 
муниципальный 
район 

85, 
5273 

Карандашова 
Любовь 
Михайловна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение организация 
дополнительного 
образования "Сивинский 
ДТ" 

русский язык, 
литература 

Сивинский 
муниципальный 
район 

5273 
Гришина Галина 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Сивинская 
СОШ" 

химия 



Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

1 

3074 

3074 

3074 

3074 

3074 

3074 

3081 

3081 

3081 

— i 

Новацкая 
Екатерина 
Германовна 

Чепурин 
Анатолий 
Викторович 

Паршакова 
Гульнара 
Владимировна 

Курбатова 
Валентина 
Васильевна 

Панферова 
Ксения 
Сергеевна 

Рузанкина 
Тамара 
Тимофеевна 

Чепурин 
Анатолий 
Викторович 

Паршакова 
Гульнара 
Владимировна 

Курбатова 
Валентина 
Васильевна 

L 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 

№16" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№17" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№7" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№7" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная школа 
открытого типа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№17" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 

№7" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№7" 

русский язык, 
литература 

математика 

история 

география 

математика 

история, 
общесвознание 

математика 

история 

география 



Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

3081 

3081 

3081 

3083 

3083 

3083 

3083 

3083 

Панферова 
Ксения 
Сергеевна 

Рузанкина 
Тамара 
Тимофеевна 

Новацкая 
Екатерина 
Германовна 

Паршакова 
Гульнара 
Владимировна 

Курбатова 
Валентина 
Васильевна 

Панферова 
Ксения 
Сергеевна 

Рузанкина 
Тамара 
Тимофеевна 

Новацкая 
Екатерина 
Германовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная школа 
открытого типа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 
№16" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№7" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№7" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная школа 
открытого типа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 
№16" 

математика 

история, 
общесвознание 

русский язык, 
литература 

история 

география 

математика 

история, 
общесвознание 

русский язык, 
литература 



Соликамский 
городской округ 

i 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

1 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

3083 

3072 

3072 

3072 

3072 

3072 

3072 

3089 

Чепурин 
Анатолий 
Викторович 

Курбатова 
Валентина 
Васильевна 

Панферова 
Ксения 
Сергеевна 

Рузанкина 
Тамара 
Тимофеевна 

Новацкая 
Екатерина 
Германовна 

Чепурин 
Анатолий 
Викторович 

Паршакова 
Гульнара 
Владимировна 

Рузанкина 
Тамара 
Тимофеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№17" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№7" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" 
Муниципальное бюджетное 
о бщеобразовательн о е 
специальное учебно-
воспитательное учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная школа 
открытого типа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 
№16" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№17" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№7" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная школа 
открытого типа" 

математика 

география 

математика 

история, 
общесвознание 

русский язык, 
литература 

математика 

история 

история, 
общесвознание 



Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

3089 

3089 

3089 

3089 

3089 

3089 

951 

Новацкая 
Екатерина 
Германовна 

Чепурин 
Анатолий 
Викторович 

Паршакова 
Гульнара 
Владимировна 

Курбатова 
Валентина 
Васильевна 

Панферова 
Ксения 
Сергеевна 

Иванова Татьяна 
Николаевна 

Пегушин 
Николай 
Борисович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 
№16" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№17" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№7" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№7" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" 

русский язык, 
литература 

математика 

история 

география 

математика 

математика 

география 



Соликамский 
городской округ 

1 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
, городской округ 

1 

Соликамский 
городской округ 

1, 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
1 городской округ 

951 

951 

951 

134 

134 

134 

134 

Попова Татьяна 
Геннадьевна 

Иванова Татьяна 
Николаевна 

Шамаева Ольга 
Валерьевна 

Попова Татьяна 
Геннадьевна 

Пегушин 
Николай 
Борисович 

Иванова Татьяна 
Николаевна 

Шамаева Ольга 
Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 

' №3" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное 
учреждение "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" 

русский язык, 
литература 

математика 

русский язык, 
литература 

русский язык, 
литература 

география 

i 

математика 

русский язык, 
литература 



Соликамский 
муниципальный 
район 

Соликамский 
муниципальный 
район 

86 
Неверова Ольга 
Ивановна 

Соликамский 
муниципальный 
район 

86 

81 

Липунцова 
Оксана 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Тохтуевская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

математика 

Салимов Рамиль 
Раифович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Родниковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Симская 
средняя 
общеобразовательная 
школа": филиал "Симский 
УКП" 

иностранный 

язык 

история 

Соликамский 
муниципальный 
район 

82 
Гладких Ольга 
Павловна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательн ое 
учреждение "Симская 
средняя 
общеобразовательная 
школа": филиал 
"Краснобережский УКП" 

начальные 
классы 

Суксунский 
муницип альный 
район 

87 
Желтышева 
Любовь 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Суксунская 
С О Ш № Г 

информатика, 
экономика 

Суксунский 
муниципальный 
район 

87 
Утемова Татьяна 
Григорьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Суксунская 
СОШ№ 1" 

биология 

Суксунский 
муниципальный 
район 

87 
Возякова Елена 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Суксунская 
С О Ш № Г 

русский язык, 
литература 

Уинский 
муниципальный 
район 

Коченовских 
Светлана 
Васильевна 

МКОУ ДПО "ЦМРО" нет 

Усельский 
муниципальный 
район 

89 
Шумилова 
Лидия Ивановна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Пыскорская 
СОШ" 

воспитатель 
ДОУ 

Усольский 
муниципальный 
район 

89 
Яборова 
Светлана 
Викторовна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Орлинская 
СОШ" 

начальные 
классы 



Чайковский 
муниципальный 
район , 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

1 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
, муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

953 

3109 

954 
• 

955 

955 

956 

3101 

3110 

3198 

90 

Кузвачева Ирина 
Леонидовна 

Сергеева Елена 
Евгеньевна 

Колегова Елена 
Павловна 

Токарева Ольга 
Валентиновна 

Невских Елена 
Михайловна 

Хамадиева 
Наталья 
Александровна 

Вйлисова 
Галина 
леонидовна 

Шелунцова 
Любовь 
Андреевна 

Устинова Нина 
Павловна 

Вахрушева 
Светлана 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№2" 

МАОУ СОШ № 4 

Муниицпальное бюджетное 
учреждение "Центр 
развития образования 
Чайковского 
муниципального района" 
Муниципальное автономное 
образовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7 " 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 
№ 12" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей "Синтон" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 " 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
с.Альняш" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№4" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Частинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

i 

математика 

начальные 
классы 

математика 

математика 

русский язык, 
литература 

учитель-
логопед 

начальные 
классы 

математика 

химия 

немецкий язык 



1 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

5713 

5711 

5715 

5720 

90 

5713 

5711 

5715 

5720 

г 

Щекалева Ирина 
Георгиевна 

Вяткина Вера 
Викторовна 

Лебедева 
Людмила 
Михайловна 

Лузина Тамара 
Васильевна 

Бочкарева 
Наталья 
Васильевна 

Горланова 
Ольга 
Михайловна 

Батарина Ольга 
Александровна 

Шимаковская 
Надежда 
Васильевна 

Верзакова 
Надежда 
Анатольевна 

Муниципальное бюджетное ' 
общеобразовательное 
учреждение "Ножовская 
средняя 
общеобразовательная 

школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Бабкинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Шабуровская 
основная 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Мельничная 
основная 
общеобразовательная школа 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Частинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
},чреждение "Ножовская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Бабкинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Шабуровская 
основная 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Мельничная 
основная 
общеобразовательная школа 

английский 
язык 

педагог-
библиотекарь 

история, 
обществознани 
е 

технология 

физика 

физическая 
культура 

педагог-
организатор 

иностранный 
язык 

история 



Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

991 

992 

995 

996 

92 

166 

92,166 

172,95 
7,3201 
,3214, 
3221, 
3215 
172,95 
7,3201 
,3214, 
3221, 
3215 

1 

Некрасова 
Татьяна 
Алексеевна 

Спирина Марина 
Ивановна 

Мазепа Светлана 
Николаевна 

Микова Надежда 
Николаевна 

Бородина 
Светлана 
Геннадьевна 

Клевцова 
Наталья 
Тимофеевна 

Малкова 
Алевтина 
Михайловна 

Бекетова 
Светлана 
Николаевна 

Воронцова 
Валентина 
Валерьевна 

Управление образования 
администрации 
Чердынского 
муниципального района 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Чердынская 
СОШ им. А.И. Спирина" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Вильгортская 
ООШ" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Курганская 
ООШ" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№2" 

МАОУ "Гимназия"; МАОУ 
"СОШ №2" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Специальное 
учебно-воспитательное 
учреждение для 
обучающихся с девиантным 
( общественно опасным) 
поведением - основная 
общеобразовательная школа 
№14 "Подросток" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№7» 

математика 

i 

биология 

русский язык и 
литература 

начальные 
классы 

математика 

география 

специалист 
дошкольного 
образования 

информатика 

информатика 



Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

172,95 
7,3201 
,3214, 
3221, 
3215 

3226 
172,95 
7,3201 
,3214, 
3221, 
3215, 
3226 

172,95 
7,3201 
,3214, 
3221, 
3215 

172,95 
7,3214 
,3221 

958 

172,95 
7,3201 
,3214, 
3221 

3201 

Соловьева 
Людмила 
Михайловна 

Лукина Светлана 
Юрьевна 

Чебыкина 
Екатерина 
Евгеньевна 

Чирова Наталья 
Борисовна 

Овсянникова 
Татьяна 
Ивановна 

Максеева 
Кадрия 
Рафхатовна 

Береснева Елена 
Александровна 

Кудрявцева 
Наталья 
Ивановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№1» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№91" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№75» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№9 им. А.С. Пушкина» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№13» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Всесвятская 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Специальная 

(коррекционная) средняя 
общеобразовательная школа 

№15" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Специальная 
(коррекционная)средняя 
общеобразовательная школа 

№15" 

физика 

русский язык и 
литература 

история, 
обществознани 
е 

география 

история, 
обществознани 
е 

русский язык и 
литература 

история, 
обществознани 
е 

педагог-
психолог 



Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Юрлииский 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальный 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

3226 

958 

921 

921 

6640 

6640 

6641 

6641 

6749 

Кадырова Елена 
Николаевна 

Максеев Ильдус 
Масхутович 

Труигникова 
Светлана 
Алексеевна 

Ельцова Елена 
Андреевна 

Усачёва 
Екатерина 
Григорьевна 

Мазеина Римма 
Мухтаровна 

Иванова Галина 
Анатольевна 

Иванова Елена 
Витальевна 

Горюнова Ольга 
Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Сельская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Всесвятская 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная 
школа» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Юрлинская 
средняя 
общеобразовательная школа 
им.Л.Барышева" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Юрлинская 
средняя 
общеобразовательная школа 
им.Л.Барышева" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Устъ-
Берёзовская основная 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Усть-
Берёзовская основная 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Усть-
Зулияская основная 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Усть-
Зулинская основная 
общеобразовательная 
школа" 
Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Майкорская 
СОШ" 

история, 
обществознани 
е 

история, 
обществознани 
е 

начальные 
классы 

педагог 
дополнительно 
го образования 

начальные 
классы 

физическая 
культура 

начальные 
классы 

начальные 
классы 

математика 



Юсьвинский 
муниципальный 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

6750 

919 

1 

Кубарева Ирина 
Владимировна 

Хизриева 
Татьяна 
Витальевна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Пожвинская 
СОШ№Г 
Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение "Юсьвинская 
СОШ" 

физика 

химия 


